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Bekymringsmelding – anmodning om åpning av tilsynssak – Ålesund 
kommune- avvik opplæringsloven og forvaltningsloven 
 
Undertegnede representanter i Ålesund bystyre er bekymret over situasjonen i PPT Ålesund. 
Tjenesten er etter vår oppfatning ikke dimensjonert i tråd med myndighetskrav. Det er grunn 
til å tro at denne situasjonen har vedvart over lang tid. Det vises til vedlagte artikkel fra 
Sunnmørsposten 3. mars 2010. NRK Møre og Romsdal hadde i fjor høst et oppslag der det ble 
meldt vansker hos et barn i 2. klasse, men likevel - og på tross av medieomtale – ble det ikke 
iverksatt tiltak før i 5. klasse. Foresatte var dypt fortvilt over situasjonen og hevdet at mangel 
på rettmessig og rett-tidig hjelp hadde påført både barnet og familien urimelige belastninger. 
Dette er ikke et enestående tilfelle. Fremdeles er det uakseptabel lang ventetid.  
 
Vi har forstått det slik at PPT har ubesatte stillinger, og at disse har vært utlyst uten at 
ansettelser har funnet sted. Undertegnede representanter hadde også forslag i budsjettdebatten 
i desember om ytterligere styrking av tjenesten for 2010 og i økonomiplanen for 2011 – 2013, 
men fikk ikke flertall for det.  
 
Det er vår oppfatning at kommunen på dette feltet straks må gjøre det som er nødvendig for å 
stette myndighetskrav. Det vises til Sivilombudsmannens rapport om saksbehandling i 
forbindelse med ressurser til spesialundervisning i Molde kommune, Sak 1999/1079, datert 5. 
september 2002, hvorfra siteres: 
 
”Jeg forutsetter imidlertid at henvisninger til PPT som kommer etter de fastsatte frister, blir 

behandlet innen rimelig tid, slik at disse elevene får avklart sine behov og rettigheter så raskt 

som mulig.” 

 

”Loven opererer ikke med noen tidsfrister. Det heter imidlertid på side 25 i veiledning utgitt 

av Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet (nå Utdannings- og 

forskningsdepartementet) vedrørende spesialundervisning i grunnskolen og videregående 

opplæring (heretter kalt veiledningen), at «det må legges til grunn at kapasiteten til PP-

tjenesten må være tilstrekkelig stor til at utredningsoppgavene kan bli løst innen rimelig tid». 

Det må på denne bakgrunn forutsettes at PPT utarbeider de sakkyndige vurderingene så raskt 

at vedtak om spesialundervisning blir fattet i god tid før det nye undervisningsåret starter. 

Det er for øvrig kommunens ansvar å sørge for at PPT har tilstrekkelig med ressurser til å 

gjennomføre sine lovpålagte oppgaver, jf. opplæringsloven § 5-6.” 
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”Det forhold at PPT ut fra kapasitetshensyn har funnet det nødvendig å prioritere barn/elever 

der det allerede foreligger en vurdering, mens nyhenviste barn/elever blir satt på venteliste, 

kan medføre at det ikke blir fattet vedtak om spesialundervisning før skoleåret starer. En slik 

saksbehandling vil i så fall være i strid med lovens intensjoner.” 

 

 
Vi imøteser en orientering fra fylkesmannen i Møre og Romsdal om hvilke tiltak som 
iverksettes på bakgrunn av denne henvendelsen. 
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Vedlegg: 
- Kopi av artikkel i Sunnmørsposten onsdag 3. september 2010 


